
“Hans befaling er,  
at vi skal tro på Hans Søn,  

Jesus Kristus,  
og at vi skal elske hinanden.” 

1.Joh.br. 3:23 

 

Døves Frikirke  
Årsberetning 2020  
 

Jan Tausen Zachariassen, Kolding 
 
Vi takker Herren for alt, som er foregået i 
året 2020: 

 
Vi har lejet Adventkirken for det tredje år, og vi er glade for at bruge kirkesal som 
passer til døve med scene forhøjet foran. Men pga. Corona, brugte vi ikke kirken i 
lang tid. Også det gælder Højnæskirken i Rødovre. Så håber jeg i hvert fald at 
kirkesalerne kan bruges om kort tid. Så vores aktiviteter kan begynde igen. 
Vi takker Herren for mulighederne med LIVE og video via YouTube og Facebook kan 
nå mange døve. Døve har brug for visuelle prædiken! Må Herren hjælpe dem! Vi har 
også været i Aarhus ved nogle lejligheder hos private hjem, men kort tid til 
restriktioner fra regeringen kom, så vi kunne ikke gøre mere efter midten i marts 
måned. Vi har anskaffet os Mevo kamera, som bruger til Live via døves gudstjeneste 
og bibelstudiegruppe o.a. hver torsdag aften. 
Den store begivenhed var den 1. marts at 8 døve blev døbt til Herren Jesus Kristus! 
 

 
 
Fra venstre: Lenette, Jens Bjarne, Marita, Tommy, Bente, Klaus, Diana og Jørgen. 



 
 

Døve sammenkomst i Fredericia og Rødovre 
 
 
Udlandsrejser: 
Jeg har rejst til Israel i forbindelse med EDCA-møde og EDCPLW (Pastor- og 
Lederuge) i 9 dage.  
Der kom mange deltagere fra hele Europa, og nogle gæsterne fra udenfor Europa.  
Vi holdt møde hver anden dag, så vi kunne tage udflugt hver anden dag rundt i 
Jerusalem og ved Jeriko, hvor mange mennesker blev døbt ved Jordanflod som i Jesu 
tid. Vi oplevede den tomme Jesu grav i Jerusalem og ved grædemuren, og Davids 
grav. 
Tema på møderne var om “Hvis Jeg glemmer dig, Jerusalem, så gid Min højre hånd 
må lammes.”  
Jeg var en dem som den første prædiker i ugen. Jeg var i gåsehud, at jeg prædikede i 
Israel – Guds hellige land. Da vi var ved Jesu tomme grav, fik jeg ære at tjene med 
nadver og prædikede om Jesu lidelse, død og opstandelse. Jeg oplevede det herligt 
og er i taknemmelig for alt. 
 
 

 
 

Deltagerne på EDCPLW i Israel 



 
 
Jeg har lavet alle 52 uger til Guldkorn fra bibelske vers i 2020, men siden fra 2016 
blev ialt 262 Guldkorn. Småkrukke med mannakorn i, som Det bliver spændende at 
sortere dem i række af bøgerne i Bibelen, hvor meget vi har nået at fylde. 
Vi startede Live for Bibelstudiegruppen hver torsdag aften, det viste succesfuld. 
 
Kontor på Centervej 2A i Kolding: 
Vi lejer tomandskontor på den smukke og gule gammel gård, hvor vi kunne arbejde 
der med video, Live og meget andet. Andre døve kan bruge kontor til at arrangere 
med evangeliet til døve.  
 

 
 
Vi har haft ZOOM møder med udlandske døve kristne, hvor vi er medlem i EDCA, 
DDG og EDCBT. Gud velsigne teknologi til fremme for døve. Med DDG har vi møder 
hver måned, mens EDCA 4 gange om året. 
 
 



 
 
Døves Bibelskole i Vejle 
Vi har arrangeret Bibelskole i Vejle hos Frelsens Hærs lokale. Der kom omkring 10 
døve til undervisning at træne Bibelske kronologiske fortællinger. Men restriktioner 
fra regeringen har forhindret os meget i de sidste måneder. Så prøver vi ZOOM, men 
det lykkedes ikke så meget. Mange døve har ikke prøvet ZOOM. Så håber jeg at der 
kommer på ret køl igen. 
 
Jan Tausen Zachariassen 
 
 
T5 (2. Tim. 5) 
Lidt om T5 gruppen, som vi har kørende fra 2020. 
Hvad er T5-gruppe? Det er for alle med alle niveauer, såvel gamle som nye. 
Formålet er at mange spørgsmål kan besvares, holdånd og bakker hinanden op. 
Evangeliet og vejledning samt sjælesorg, alt under en hat. 
Vi satte pause pga. Covid19 siden marts 2020. Det er trist og savner fællesskabet i 
Herrens navn. 
Vi har vision og plan for at oprette flere T5-grupper med tiden. Bed for denne 
gruppe. 
 
Benny Zachariassen 
 
Ledergruppen: Jan Tausen Zachariassen, Kristi Palgi Butivchenko, Benny 
Zachariassen, Tim Jonasen og Torben Lambert Jensen 
Døves Frikirke, Centervej 2A, 6000 Kolding. df-adm@doves-frikirke.dk  
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